
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
P. f . 2011 * p. f. 2011 * p. f. 2011 * p. f . 2011  * p. f. 2011 * p. f. 2011 * p. f. 2011 

  Blahop řejná p říloha  

 E- GAG 51/52 



2 
 

 



3 
 

 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

Pár slov (nep říliš slavnostních) k p ředchozím obrázk ům 
 

Více než t řicítka p. f. 2011  – tedy novoro čních (n ěkdy i váno čních) p řání, 
kterou jste prošli v tomto separátním sešitu posled ního e-GAGu roku 2010 je 
jen onou p říslove čnou viditelnou špi čkou velehory nad ělení, jehož se našemu 
týdeníku dostalo od čtenářů, přátel, známých a hlavn ě od autor ů humoru. Tedy 
od lidí, kte ří se výtvarnou formou svého díla od ostatních smrte lníků liší. A 
občas se jí - po právu - i pyšní. 

Jak jsme upozor ňovali v b ěžných číslech, tentokrát jsme zvolili pro p. f. 
členů České unie karikaturist ů jinou platformu než členský časopis – aby se 
mohly i jiné osoby, než jen p řátelé, kterým je p. f.  primárn ě určeno, pot ěšit či 
rozhodit z vašich nápad ů, vystavujeme je na nov ě zpřístupn ěných stránkách 
ČUK – www.ceska.karikatura.cz   .  

V tomto sešitu „Blahop řejné p řílohy“  e-GAGu jsme soust ředili novoro-
čenky od „t ěch ostatních“, zaslaných nám do redakce a ur čených hlavn ě vám - 
čtenářům i autor ům časopisu.  

Ze členů jsme sem za řadili jen jediného autora. Uhodli jste - B řetislava 
Kova říka. Jeho kresbu jsme vybrali jako reprezentanta ce lé naší unie pro 
veřejnost, v četně té zahrani ční. Prost ě je to p ředseda – a konec řečí! Ale 
nečilte se, když na t ěchto stránkách objevíte n ějakou péefku  od jiného Čecha…  
Jelikož nám chodí do redakce i novoro čenky jiných karikaturist ů z ČR, byť  
„ne ČUKů“  v této zemi už mnoho nežije, pár jsme jich sem též  přidali. 

Na rozdíl od publikování na webu, kam se to prý dá vkládat i levou zadní 
(tvrdí Jurkas s Kova říkem ) poskládat obrázky na stránky A4 v GAGu je dost 
problém. Hlavn ě v tom, aby byly aspo ň přibližn ě stejné velikosti, p říliš se spolu 
stylov ě nemlátily - což ovšem fakt nejde, aby figurky nele zly svými velkými 
nosy ze stránek a v ůbec se n ějak na stránce sm ěstnaly… Takže to, co jste tu 
našli, je jen kompromis – a v ůbec nehledejte hlubší smysl v po řadí péefek  či 
jejich autor ů za sebou či pod sebou. Jen na prvé stránce, chcete-li, tak na  
obálce p řílohy, jsme umístili dv ě z prvních gratulací, co dorazily do redakce – 
naho ře od po řadatelů světoznámé sout ěže World Press Cartoon  v Portugalsku 
a pod ním od Marlen Pohle (ové) Němky z Argetiny, vysoké funkcioná řky FECO. 

Uzávěrka je uzáv ěrka a tak se tu na n ěkterá blahop řání už nedostalo. 
Jiná se ztratila kdesi v p řeplněném, nekone čném a dost d ěravém e-mailovém 
pytli s váno ční poštou. Pokud to bude stát za to, ješt ě se k pozd ějším p. f. 2011 
vrátíme na po čátku p říštího ro čníku.  

Jo, a ješt ě abych nezapomn ěl:  
p. f. 2011! 
 
e-dYtor (autor portrétu: Silvan Wegmenn , Schweiz) 

 
/Namátkou jména  pár dalších gratulantů této přílohy: Hajnos, 
Hradecký, European Cartoon Centrum Kruishoutem, Int’l cartoon 
festival 7-77 Ankara, Int’l cartoon bienále Gabrovo, Karry, 
Borkovič, Cebula, Luczyňski, Blatnik, Gluszek, Gepp, Kotrha, 
Rasing z FECO Holandia, Městská knihovna Prachatice, Kmínek 
z galerie v Ratajích, Leurs, Strzelczyk, Matuška, Závacký, 
Wegmann, Chorvatské družstvo karikaturistů, Topan, Nando, 
Benetka, Lejon, Nieuwendijk, Svrček …/ 


